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Intern varians

Ved den interne kollation af tre eksemplarer af førstetrykket er der fundet intern varians. Følgende
eksemplarer er kollationeret:

Syddansk Universitetsbibliotek, Odense (katalognummer SDUB m04 Gr87 1810s). Teksten er etableret
efter dette eksemplar. Det har ikke været muligt at faksimilere eksemplaret. N.F.S. Grundtvig
skænkede dette eksemplar med følgende dedikation på versosiden af smudsomslagets forside: “Til min
elskede Fader J. Grundtvig / sönligst / af / Forfatteren”. Nederst på samme side er noteret, at bogen
havde tilhørt “Af Sv.[end] Grundtvigs Bogs.[samling] / 28/4 [18]84.” Svend Grundtvig havde selv
skrevet sit navn øverst t.h. på forpermens bagside. Ekslibris fra en senere ejer, Morten Nielsen
Vesterdal, er påklæbet midt på samme side. Vesterdals søn efterlod i 1932 faderens Grundtvigsamling
til Fyens Stiftsbibliotek, hvis ejerstempel “FYENS STIFTSBIBLIOTHEK” ses nederst sammen med
forkortelsen herfor skrevet med blyant “Stb.”. Med samme blyant og håndskrift er påført
katalogsignaturen m04 Gr87 1810s og kategorien “Rara Gr.” (sjældne tryk af N.F.S. Grundtvig).
Blyantsantegnelserne skete formodentlig ved stiftsbibliotekets overdragelse til Odense
Universitetsbibliotek i 1971 (Nielsen 1990, s. 63-65)
Grundtvig Centerets arbejdseksemplar (Otto Møllers samling). Dette eksemplar er faksimileret
Grundtvig-Biblioteket, OCR-behandlingen er foretaget efter skanninger af dette eksemplar

Eksemplarerne afviger fra hinanden på tre punkter:

s. 19, linje 9: “Frændenavn” (eksemplar 1) er blevet til “Fædrenavn” i eksemplar 2 og 3. Det skyldes
formodentlig en hurtig rettelse af udfaldne satser
s. 15, linje 2: Efter “Offersværd” har eksemplar 1 og 3 en klat, der kan læses som et ukomplet
semikolon. Klatten findes ikke i eksemplar 2
I eksemplar 2, s. 13 strofe 2, vers 2 er bogstavet a i ordet “Har“ sværtet således, at det kan læses som
et o

2 af 2 sider
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